O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração torna pública a

aplicação de sanções administrativas de multa e Suspensão de Licitar e contratar com o
Ministério de Minas e Energia, pelo prazo de 02 (dois) anos, bem como Multa
compensatória de 20% do valor do contrato, equivalente ao montante de R$ 139.680,00
(cento e trinta e nove mil seiscentos e oitenta reais), à empresa CISTEL TECNOLOGIA LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.769.273/0001-38, a contar de sua publicação no D.O.U,
pelos descumprimentos de Cláusulas e obrigações pactuadas no Contrato nº 23/2024/Termo
de Referência nº 3/2024, observado o disposto no Art.